МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО

ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМ ДЕПУТАТ - ВЛАК ПОГЫНЫН

РЕШЕНИЙЖЕ

	РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЧЕНДЕМЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

XIX сессии IV созыва

от 26.02.2021 года № 123

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района                          Республики Марий Эл от 17 декабря 2020 года № 100 «О бюджете Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период                                    2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Положением о бюджетном процессе в Чендемеровском сельском поселении Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл                         от 30.10.2020 г. № 67,
Собрание депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл решает:

Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования № 100 от 17 декабря 2020 года:

1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл в сумме 2526,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 851,9 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации 222,4 тыс. рублей, из них из республиканского бюджета Республики Марий Эл в сумме 222,4 тыс. рублей, из бюджета Сернурского муниципального района 629,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл в сумме 2648,5 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл в сумме 121,9 тыс. рублей»
2. Приложения 1, 5 и 6 изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

         Председатель Собрания депутатов

         Чендемеровского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                            Сернурского муниципального района

            Республики Марий Эл                                                   Малинин И.А.
	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

Рӱдӧ урем, 1-3, Чылдемыр ял, Шернур

район, Марий Эл Республик 425457

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕНДЕМЕРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ул. Центральная, 1-3, дер. Чендемерово, Сернурский

район, Республика Марий Эл 425457

	          Тел (8-83633) 9-56-47, факс 9-56-47, ИНН/КПП/ОГРН/ОКПО 1212004351/ 121201001/ 1051203014631/ 76869841

Исх. от 24.02.2021

 № 60
Собрание депутатов
Чендемеровского сельского поселения
Сернурского муниципального района

Республики Марий Эл
В соответствии со статьей 11 Положения о бюджетном процессе в Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл вношу на рассмотрение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл № 100 от 17 декабря 2020 года «О бюджете Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», согласованный Министерством финансов Республики Марий Эл 18 февраля 2021 года.
Представит названный выше проект решения постоянным комиссиям Собрания депутатов и выступит с докладом на _____ сессии ____________.
Приложения:

1. Проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл № 100 от 17 декабря 2020 года «О бюджете Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»                с приложениями на 1 л. в 1 экз.

2. ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к проекту решения Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл № 100 от 17 декабря 2020 года «О бюджете Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» на 1 л. в 1 экз.

3. Перечень нормативных правовых актов, отмены, изменения, дополнения которых потребует принятие решения Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл № 100 от 17 декабря 2020 года «О бюджете Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» на 1 л. в 1 экз.
4. Финансово-экономическое обоснование проекта решения Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл № 100 от 17 декабря 2020 года «О бюджете Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»                  на 1 л. в 1 экз.
5. Лист ознакомления Министерства финансов Республики Марий Эл           от 18 февраля 2021 года на 1 л. в 1 экз.

Глава Чендемеровской

сельской администрации

Кужнуров Д.В.

Финансово-экономическое обоснование

проекта решения Собрания депутатов
 Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл № 100 от 17 декабря 2020 года «О бюджете Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022                      и 2023 годов»
Проект решения Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл № 100 от 17 декабря 2020 года «О бюджете Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» предусматривает увеличение параметров бюджета Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год по доходам на 0,0 тыс. рублей, по расходам на 121,9 тыс. рублей и дефицит на 121,9 тыс. рублей, на 2022 год по доходам, расходам и дефицит на 0,0 тыс. рублей, на 2023 год по доходам, по расходам и дефицит на 0,0 тыс. рублей.

	Руководитель финансового управления

                   администрации

Сернурского муниципального района

             Республики Марий Эл
	В.В. Рябинина

Перечень
нормативных правовых актов, отмены, изменения, дополнения
которых потребует принятие решения Собрания депутатов

 Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл № 100 от 17 декабря 2020 года «О бюджете Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022                      и 2023 годов»
  Принятие решения Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл № 100 от 17 декабря 2020 года «О бюджете Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» не потребует изменения, дополнения или принятия новых нормативных актов Чендемеровской сельской администрации.
	Руководитель финансового управления

                   администрации

Сернурского муниципального района

             Республики Марий Эл
	В.В. Рябинина

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов

 Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл № 100 от 17 декабря 2020 года «О бюджете Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022                      и 2023 годов»
На утверждение вносится проект решения Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл № 100 от 17 декабря 2020 года «О бюджете Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Настоящим проектом решения предлагается увеличить расходы бюджета Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год на 121,9 тыс. рублей за счет увеличения дефицита бюджета Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл (увеличение за счет входящих остатков денежных средств бюджета Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл по состоянию на 01.01.2021г.).
Расходы

1) Вносятся изменения в пункт 1 решения в части показателей, утвержденных на 2021 год.

Изменения в расходную часть бюджета Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл вносятся за счет увеличения дефицита бюджета Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл.
За счет направления входящих остатков денежных средств бюджета Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, образовавшихся на 01 января 2021 года, увеличиваются расходы:
по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 23,1 тыс. рублей, из них:

         на закупку энергетических ресурсов (теплоснабжение муниципальной квартиры) в сумме 13,1 тыс. рублей,

на прочую закупку товаров, работ и услуг (услуги по оценке имущества) в сумме 10,0 тыс. рублей,

по подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» в сумме 75,8 тыс. рублей на прочую закупку товаров, работ и услуг (оплата просроченной кредиторской задолженности по проведению кадастровых работ);

по подразделу 0503 «Благоустройство» в сумме 23,0 тыс. рублей на прочую закупку товаров, работ и услуг (дератизация кладбища).
2) Вносятся изменения в приложения № 1, 5 и 6 к решению.
С учетом внесенных изменений на 2021 год, параметры бюджета Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района                        Республики Марий Эл составят:

доходы  2526,6 тыс. рублей;

расходы 2648,5 тыс. рублей;

дефицит  121,9 тыс. рублей.

Изменения в параметры бюджета Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на плановый период 2022 и 2023 годов не вносятся.
	Руководитель финансового управления

                   администрации

Сернурского муниципального района

             Республики Марий Эл
	В.В. Рябинина